पुनरुत्थान र येशू ख्रीष्टको फिर्ती

२२228 पुनरुत्थान र येशु क्रिस्टिको फिर्ती

प्रेरितहरूको कार्यमा 1,9 हामीलाई भनिएको छ, "अनि जब उहाँले यो भन्नुभयो, उहाँलाई एक नजरमा उठाइयो, र एक बादलले उहाँलाई तिनीहरूको आँखाको अगाडिबाट लैजायो।" म यहाँ एउटा साधारण प्रश्न सोध्न चाहन्छु: किन? येशूलाई यसरी किन लगियो? तर हामी त्यसमा पुग्नु अघि, अर्को तीन पदहरू पढौं: 'र तिनीहरूले उहाँलाई स्वर्गमा गएको हेरिरहेका थिए, हेर, त्यहाँ सेतो लुगा लगाएका दुई जना मानिसहरू उभिए। तिनीहरूले भने: गालीलका मानिसहरू, तिमीहरू किन त्यहाँ उभिएर स्वर्गतिर हेर्छौ? यो येशू, जसलाई तिमीहरूबाट स्वर्गमा लगियो, तिमीहरूले उहाँलाई स्वर्गमा गएको देखेझैं फेरि आउनुहुनेछ। यसकारण तिनीहरू जैतूनको डाँडा भनिने डाँडाबाट यरूशलेम फर्के, जुन यरूशलेम नजिकै छ, एक शबाथको बाटो टाढा छ।"

यस खण्डले दुई कुराको बयान गर्दछ: येशू स्वर्गमा उक्लनुभयो र उहाँ फेरि आउनुहुनेछ। दुबै तथ्यहरू इसाई विश्वासका लागि महत्त्वपूर्ण छन र यसैले, उदाहरणका लागि, प्रेरितहरूको धर्ममा पनि लch्गरित छ। पहिले येशू स्वर्ग जानुभयो। एसेन्सन प्रत्येक वर्ष इस्टर पछि Thursday० दिन मनाउँदछ, सधैं बिहीबारमा।

दोस्रो बुँदा जुन यस खण्डले वर्णन गर्दछ यो हो कि येशू फेरि सुरु गर्नुहुने बाटोमा आउनुहुनेछ। यसैले म विश्वास गर्दछु कि येशूले यस दृश्यलाई देखिने तरीकाले छोड्नुभयो।

येशू आफ्ना चेलाहरूलाई आफू बुबाकहाँ जान र उहाँ फेरि आउनुहुनेछ भनेर बताउन एकदमै सजिलो भएको थियो। त्यसपश्चात ऊ पहिले हराइसकेको हुनेछ, जस्तो उसले पहिले धेरै पटक गरिसकेको थियो। बाहेक ऊ यस पटक फेरि देखा पर्नेछैन। म पृथ्वीमा यत्तिको दृश्यात्मक रूपमा पृथ्वी छोड्नुको ईश्वरतान्त्रिक कारणको बारेमा सोच्न सक्दिन, तर उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई र यसैले हामीलाई पनि सिकाउनको लागि गर्नुभयो।

स्पष्ट रूपमा हावामा गायब भएर, येशूले यो स्पष्ट पार्नुभयो कि उहाँ केवल हराउनुहुन्छ, तर स्वर्गमा पिताको दाहिने पट्टि अनन्त प्रधान पुजारीको रूपमा मध्यस्थता गर्न र एक असल शब्दहरू प्रयोग गर्न स्वर्ग जानुहुन्छ। एक जना लेखकले भनेका थिए: "उहाँ स्वर्गमा हाम्रो प्रतिनिधि हुनुहुन्छ"। स्वर्गमा हामीसँग कोही छ जो हामी को हौं भनेर बुझ्छ, हाम्रा कमजोरीहरू बुझ्न सक्छ र हाम्रा आवश्यकताहरू जान्दछ किनकि उहाँ आफैं मानव हुनुहुन्छ। स्वर्गमा पनि उहाँ दुबै हुनुहुन्छ: सबै मानिस र सबै ईश्वर।

एसेन्सन पछि पनि, उनी बाइबलमा मानवको रुपमा उल्लेख छ। जब एरियोपागसमा एथेन्सका बासिन्दाहरूलाई पावलले प्रचार गरे, उनले भने कि परमेश्वर आफूले निर्धारण गर्नुभएको व्यक्ति मार्फत संसारको न्याय गर्नुहुनेछ र यो व्यक्ति येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्छ। जब उनले तिमोथीलाई पत्र लेखेका थिए, उनले उनलाई ख्रीष्ट येशू भनेर बोलाए। उहाँ अझै मानव हुनुहुन्छ र अझै पनी शरीर हुनुहुन्छ। उनको शरीर मरेकाहरूबाट बौरेर स्वर्गमा लगियो।

यसले उनको शरीर कहाँ छ भन्ने प्रश्न खडा गर्छ? भगवान, जो सर्वव्यापी छ र त्यसैले अन्तरिक्ष, पदार्थ र समयको लागि बाध्य छैन, कसरी एउटा निश्चित ठाउँमा रहेको शरीर पाउन सक्छ? के येशू ख्रीष्टको शरीर अन्तरिक्षमा छ? मलाई थाहा छैन। मलाई थाहा छैन येशू कसरी बन्द ढोका पछाडि देखा पर्नुहुन्छ वा गुरुत्वाकर्षणको बाबजूद उहाँ कसरी स्वर्गमा जान सक्नुहुन्छ। स्पष्ट रूपमा शारीरिक नियमहरू येशू ख्रीष्टको शरीरमा लागू हुँदैन। यो अझै पनी शरीर हो, तर यसको सीमितता हुँदैन जुन हामी शरीरलाई श्रेय दिन्छौं।

त्यसले अझै उसको शरीर कहाँ छ भन्ने प्रश्नको उत्तर दिँदैन। यो चिन्ताको लागि सबै भन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा पनि होइन! हामीले थाहा पाउनुपर्दछ कि येशू स्वर्गमा हुनुहुन्छ, तर स्वर्ग कहाँ हुनुहुन्न। येशूका आत्मिक शरीरको बारेमा निम्नलिखित कुरा जान्न हामीले अझ महत्त्वपूर्ण कुरा जान्न सक्छौं - येशू यहाँ र अहिले हामीहरू माझमा पृथ्वीमा काम गर्ने तरिका पवित्र आत्माको माध्यमबाट हो।

जब येशू आफ्नो शरीर लिएर स्वर्गमा उक्लनुभयो, तब उनले यो स्पष्ट पार्नुभयो कि उहाँ मानव र परमेश्वर नै रहनुहुनेछ। यसले हामीलाई आश्वासन दिन्छ कि ऊ प्रधान पुजारी हो जो हाम्रा कमजोरीहरूसँग परिचित छ, किनकि हिब्रूहरूलाई लेखेको पत्रमा यो लेखिएको छ। स्वर्गमा उनको दृश्याव आरोहणको माध्यमबाट हामी फेरि यो आश्वासन पाउँछौं कि उहाँ केवल हराउनुभएको छैन, तर उहाँ हाम्रो प्रधान पुजारी, हाम्रो मध्यस्थ र मध्यस्थको रूपमा कार्य गर्दै हुनुहुन्छ।

अर्को कारण

मलाई लाग्छ कि येशूले हामीलाई छोड्नुको अर्को कारण छ। उहाँले यूहन्ना १ मा आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो6,7 निम्न: "तर म तिमीलाई साँचो भन्छु: यो तिम्रो लागि राम्रो छ कि म टाढा जाँदैछु। किनकि जबसम्म म जाँदिनँ, सान्त्वनादाता तिमीहरूकहाँ आउनुहुनेछैन। तर म गएँ भने म उसलाई तिमीकहाँ पठाउनेछु।”

मलाई ठ्याक्कै के हो थाहा छैन, तर यो पेन्टेकोस्ट अघि येशू स्वर्ग जानुपर्दछ जस्तो देखिन्छ। जब येशूका चेलाहरूले येशू बौलाहा भएको देखे, तिनीहरूले पवित्र आत्मा पाउने प्रतिज्ञा पाएका थिए, त्यसैले कुनै दु: ख थिएन, प्रेरितको पुस्तकमा कम्तिमा पनि वर्णन गरिएको छैन। त्यहाँ कुनै दु: ख थिएन कि मासु र रगतको साथ राम्रो दिनहरू सकियो। विगतको बारेमा अनुमान गरिएको थिएन, तर भविष्यलाई आशाको साथ हेरिएको थियो। येशूले घोषणा गर्नुभएको र प्रतिज्ञा गर्नुभएका अझ ठूला चीजहरूको लागि पनि रमाइलो थियो।

यदि हामी प्रेषितहरूमा पढ्छौं भने, हामी १२० जना अनुयायीहरूको बीचमा जीवन्त मुड फेला पार्नेछौं। तिनीहरू भेटे, प्रार्थना गरे र काम गर्ने योजना बनाए। उनीहरूको लक्ष्य रहेको थाहा पाएर तिनीहरूले यहूदा इस्करियोतको पद भर्नको लागि नयाँ प्रेरित चुने। उनीहरूले यो पनि जान्दथे कि परमेश्वरले निर्माण गर्नुहुने नयाँ इस्राएललाई प्रतिनिधित्व गर्न उनीहरूलाई बाह्र जना मानिस चाहिन्छ। उनीहरूसँग एक व्यापार बैठक थियो किनभने उनीहरूले व्यवसाय गरिरहेका थिए। जब येशू आफ्ना साक्षीहरू संसारमा जानुभएको थियो, तब उहाँले तिनीहरूलाई यो काम अघि सारेको थियो। उनले गर्नुपर्ने कुरा के थियो, उसले केवल यरूशलेममा पर्खनुपर्दछ जबसम्म उनीहरू माथिबाट शक्तिले भरिएनन् र प्रतिज्ञा गरिएको सान्त्वना प्राप्तकर्ता नहोउन्जेल।

येशूको स्वर्गारोहण तनावको क्षण थियो: चेलाहरूले आफ्ना क्रियाकलापहरू विस्तार गर्न अर्को चरणको लागि प्रतिक्षा गरे किनभने येशूले उनीहरूलाई भन्नुभएको थियो कि येशू आफैले भन्दा पवित्र आत्माको साथ महान्‌ कामहरू गर्नुहुनेछ। त्यसकारण येशू अझ ठूलो कुराको प्रतिज्ञा हुनुहुन्थ्यो।

येशूले पवित्र आत्मालाई "अर्को सान्त्वनादाता" भन्नुभयो। ग्रीकमा "अर्को" को लागि दुई शब्दहरू छन्। एउटाको अर्थ "समान चीज केहि" र अर्कोको अर्थ "केही फरक" हो। येशूले "त्यस्तै केही" भन्ने अभिव्यक्ति प्रयोग गर्नुभयो। पवित्र आत्मा येशू जस्तै छ। आत्मा भनेको अलौकिक शक्ति मात्र होईन, परमेश्वरको व्यक्तिगत उपस्थिति हो।

पवित्र आत्मा जीवित हुनुहुन्छ, सिकाउनुहुन्छ, बोल्नुहुन्छ र निर्णय लिनुहुन्छ। पवित्र आत्मा एक व्यक्ति, ईश्वरीय व्यक्ति र ईश्वरको अंश हुनुहुन्छ। पवित्र आत्मा येशूसँग यस्तै छ कि हामी पनि हामी र चर्चमा बस्नुहुने येशूको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं। येशूले भन्नुभयो कि उहाँ जो विश्वास गर्नुहुन्छ र बस्नुहुन्छ उहाँसँग बस्नुहुन्छ र पवित्र आत्माको व्यक्तित्वमा उही त्यस्तै गर्नुहुन्छ। येशू गइहाल्नुभयो, तर हामीलाई एक्लै छाड्नु भएन। उहाँ हामीभित्र बास गर्नुहुने पवित्र आत्माबाट फर्कनुभयो, तर उहाँ शारीरिक र देखिने तरिकामा पनि आउनुहुनेछ र म विश्वास गर्दछु कि उहाँ दृश्यात्मक स्वर्गारोहणको मुख्य कारण यही हो। तसर्थ, येशू यहाँ पवित्र आत्माको रूपमा आउनुभएको छ भन्ने कुरालाई हामीले विचारमा पाउँदैनौं र हामीले उहाँसँग हामीसँग पहिले नै भएको कुराको अपेक्षा गर्नु हुँदैन।

होइन, येशूले यो स्पष्ट पार्नुभयो कि उहाँको फिर्ती अदृश्य र गोप्य अभियान हुनेछैन। यो स्पष्ट रूपमा गरिनेछ। दिनको उज्यालो र उदाउँदो सूर्यको रूपमा देखिने। यो सबको लागि दृश्यात्मक हुनेछ, जसरी एसेन्सन डे जैतुन डाँडामा झन्डै २००० वर्ष अगाडि सबैले देखेका थिए, र यसले हामीलाई आशा दिन्छ कि हामी आफूसँग भएको भन्दा बढि आशा गर्न सक्छौं। अब हामी धेरै कमजोरी देख्छौं। हामीमा, हाम्रो चर्चमा र समग्रमा इसाईमतमा कमजोरी। हामी आशा गर्छौं कि परिस्थिति अझ राम्रो हुँदै जान्छ, र हामीसित ख्रीष्टको प्रतिज्ञा छ कि उहाँ नाटकीय ढंगमा फर्कनुहुनेछ र परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नुहुनेछ जुन हामी कल्पना गर्न सक्दैनौं। उसले चीजहरू अहिले जस्तो छ त्यस्तै छोड्दैन।

उहाँ स्वर्गमा उक्लनुभएझैं फर्कनुहुनेछ: दृश्य र शारीरिक रूपमा। मैले विशेष महत्व नदिने विवरणहरू पनि त्यहाँ हुनेछन्: बादलहरू। जसरी उहाँ बादलमा उक्लनुभयो, त्यसरी नै उहाँ बादलमा फर्कनुहुनेछ। मलाई बादलको अर्थ थाहा छैन; यस्तो देखिन्छ कि बादलहरूले ख्रीष्टसँग हिंड्ने स्वर्गदूतहरूलाई प्रतीक बनाउँछ, तर तिनीहरू भौतिक बादलहरू पनि हुन सक्छन्। म यसलाई पारित गरेर मात्र उल्लेख गर्छु। सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, ख्रीष्ट नाटकीय रूपमा फर्कनुहुनेछ। त्यहाँ प्रकाशको चमक, ठूलो आवाज, सूर्य र चन्द्रमामा अभूतपूर्व चिन्हहरू हुनेछन् र सबैले देख्नेछन्। यो निस्सन्देह स्पष्ट हुनेछ र यो अन्यत्र भइरहेको छ भनेर कसैले भन्न सक्षम हुनेछैन। यी घटनाहरू सबै ठाउँमा एकैसाथ हुनेछ भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन। जब यो हुन्छ, पावलले हामीलाई बताउँछन् 1. थेसलोनिकीहरू, हामी हावामा बादलमा ख्रीष्टलाई भेट्न उकालो हुनेछौं। यो प्रक्रिया र्याप्चरको रूपमा चिनिन्छ र गोप्य रूपमा लिने छैन। यो एक सार्वजनिक र्‍याप्चर हुनेछ किनभने सबैले ख्रीष्टलाई पृथ्वीमा फर्किएको देख्न सक्छन्। त्यसकारण हामी येशूको स्वर्गारोहणको भाग बन्छौं, जसरी हामी उहाँको क्रूस, गाड्ने र पुनरुत्थानको भाग हौं। हामी पनि प्रभुलाई भेट्न स्वर्गमा जान्छौं जब उहाँ फेरि आउनुहुन्छ र उहाँसँगै हामी पृथ्वीमा फर्कनेछौं।

के यसले फरक पार्छ?

हामीलाई थाहा छैन यो सबै कहिले हुन्छ। त्यसोभए के यसले हाम्रो जीवनमा फरक पार्छ? यो गर्नुपर्छ। मा 1. कोरिन्थी र 1. जॉनले हामीलाई यसको बारेमा बताउँछ। हामीलाई दिनुहोस् 1. जोहानेस 3,2-3 घडी:

«प्रियहरू, हामी पहिलेदेखि नै परमेश्वरका सन्तानहरू हौं; तर हामी के हुनेछौं भनेर अझसम्म प्रकट गरिएको छैन। तर हामीलाई थाहा छ कि यदि यो स्पष्ट भयो भने हामी उहाँजस्तै हुनेछौं; किनकि हामी उहाँ जस्तै हुनुहुन्छौं। र जस-जसमा उहाँमा त्यस्तो आशा छ उ स्वयं शुद्ध हुन्छ, जसरी उहाँ शुद्ध हुनुहुन्छ।

तब जोन भन्छन् कि विश्वासीहरु परमेश्वरको कुरा सुन्छन् र पापी जीवन जीउन चाहँदैनन्। यो हामी विश्वास गर्छौं को एक व्यावहारिक प्रभाव हो। येशू फर्कनुहुनेछ र हामी उहाँजस्तै हुनेछौं। यसको मतलब यो होइन कि हाम्रा प्रयासहरूले हामीलाई बचाउनेछ वा हाम्रो अपराध हामी मर्नेछौं, तर हामी परमेश्वरको इच्छालाई पाप गर्न चाहँदैनौं।

दोस्रो बाइबलीय निष्कर्ष १ कोरिन्थी अध्याय १ मा पाइन्छ5. ख्रीष्टको पुनरागमन र अमरत्वमा हाम्रो पुनरुत्थानको व्याख्या गरेपछि, पावलले v. 58 मा निम्न लेख्छन्:

"यसैले मेरा प्रिय भाइहरू, दृढ हो, दृढ हो र सधैं प्रभुको काममा बढ्दै जाऊ, किनकि तिमीले जान्दछौ कि प्रभुमा तिमीहरूको काम व्यर्थ हुँदैन।"

हाम्रो लागि त्यहाँ काम छ, जसरी शुरुका चेलाहरूले गर्नुपर्ने थियो। येशूले हामीलाई दिनु भएको आदेश पनि उसले दिन्छ। हाम्रो मिसन प्रचार गर्नु र राम्रो समाचार साझा गर्नु हो। हामीले पवित्र आत्मा पाएका छौं ताकि हामी यो मात्र गर्न सक्दछौं - हामी वरपर उभिएनौं र आकाशतिर हेर्दै ख्रीष्टको प्रतिक्षा गरिरहेका छैनौं। हामीलाई ठ्याक्कै समयको लागि पनि बाइबलको आवश्यक पर्दैन। धर्मशास्त्रले हामीलाई भन्छ येशूको पुन: आगमन थाहा छैन। यसको सट्टा, हामीसँग येशू फर्कनुहुनेछ भन्ने प्रतिज्ञा छ र त्यो हाम्रो लागि पर्याप्त हुनुपर्छ। त्यहाँ काम गर्न बाँकी छ। हामी यस कामको लागि हाम्रो सबैको साथ चुनौती दिएका छौं। त्यसकारण हामीले उनलाई हेर्नै पर्छ किनभने प्रभुको लागि काम गर्नु बेकारको छैन।    

माइकल मोरिसन द्वारा